



MINISTERIO DE TRABAJO

26 de Octubre 2018

**CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
CIRCULAR No. 1 TRABAJO-CCC-CP-0007**

**Referencia No. TRABAJO-CCC-CP-0007**

**A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS**

**COMPARACIÓN DE PRECIOS TRABAJO-CCC-CP-0007 CORRESPONDIENTE A LA COMPRA DE EQUIPOS INFORMATICOS**

El Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Trabajo les informa que, en fecha 24 de Octubre 2018, vía correo electrónico y en tiempo oportuno, se recibieron preguntas sobre el proceso de referencia, las cuales fueron formuladas por interesados en participar en el presente proceso; por lo que, de conformidad a lo que establece la legislación sobre la materia, procedemos a publicar las mismas junto con las respuestas correspondientes. A saber:

**Pregunta 1: Las computadoras tipo a no vienen de 3.4ghz vienen 2.4ghz lo mas que tienen**

**Respuesta 1:** La velocidad del Procesador Intel de 3.4Ghz es correcta. Sugerimos buscar el modelo Intel Core i3-8130U.

**Pregunta 2: Las impresoras de blanco y negro solo tienen un toner. no vienen de 4**

**Respuesta 2:** Debido a que la impresora sólo incluye 1 Toner en su caja, estamos solicitando de manera adicional 4 Toners del mismo tipo.

**Pregunta 3 : Los disco duro SSD interno son internos no USB,**

**Respuesta 3:** Son Discos Duros Portables (Externos) USB 3 de 1TB.

  
Deyanira Grullón



Encargada del Departamento de Compras